
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

1/3 Dodatek č. 1 „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy“

Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0288/23 
ze dne 13.11.2023

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH
pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Slezská Ostrava 
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 
ID datové schránky: 56zbpub 
zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
ve věcech smluvních: Mgr. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
ve věcech technických: XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX – vedoucí odboru investic a 

strategického rozvoje ÚMOb Slezská Ostrava
XXX, tel. XXX, mobil: XXX, email: XXX – referent agendy investiční 
výstavby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava 

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 27-1649322359/0800
identifikátor veřejné zakázky:
pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

na straně jedné jako Objednatel, dále jen „Objednatel“

a

Moderní škola s.r.o.
sídlo: K Rybníčkům 332, 747 81 Otice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 44394 
doručovací adresa: K Rybníčkům 332, 747 81 Otice
ID datové schránky: akdg7c6
zástupce: Klára Holíková, jednatelka 
ve věcech smluvních: Klára Holíková, jednatelka 

tel.: XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX
ve věcech technických: XXX 

tel.: XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX
IČO: 28607376 
DIČ: CZ28607376
bankovní ústav: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 1122211222/5500 
je plátcem DPH: ano 
číslo smlouvy:

na straně druhé jako Zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. INV/0288/23 ze dne 13.11.2023 (dále jen „Dodatek“)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

2/3 Dodatek č. 1 „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy“

Dodatek č. 1

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.11.2023 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská 
Ostrava (usnesení č. 1009/RMOb-Sle/2226/23 ze dne 23.08.2023) smlouvu o dílo 
č. INV/0288/23 (dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo 
dle čl. II. Smlouvy, a to za cenu 3 448 902,27 Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá finanční plnění budou, i zpětně, uváděna bez DPH.

Článek II. 
Předmět Dodatku

1. Při realizaci Díla byly zjištěny skutečnosti, které navyšují cenu Díla. Podrobný popis změn je 
obsahem Změnového listu č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Méněpráce:
1. Etapa: ZŠ Pěší, Multimediální učebna: montáž umyvadla vč. baterie a s tím související práce.

Vícepráce:
1. Etapa: 
ZŠ Bohumínská, učebna pro výuku cizích jazyků a informatiky: nová podlaha.
ZŠ Škrobálkova, jazyková učebna: nátěry otopných těles a topného vedení, zárubní a dveří.
ZŠ Škrobálkova, multimediální učebna: oprava omítek poškozených ve větším rozsahu, nátěry 
otopných těles a topného vedení, zazdívka nefunkčních otvorů.
ZŠ Chrustova, multimediální učebna: nová podlaha, oprava omítek poškozených ve větším 
rozsahu, zazdívka nefunkčních otvorů, nátěry otopných těles a topného vedení.
ZŠ Pěší, multimediální učebna: nová podlaha, nátěry otopných těles a topného vedení, úprava 
elektromontáže.

2. Etapa:
ZŠ Bohumínská, multimediální učebna: obnova zárubní a dveří, nátěry otopných těles a topného 
vedení.
ZŠ Chrustova, jazyková učebna: nová podlaha, zazdívka nefunkčních otvorů, oprava omítek 
ve větším rozsahu, nátěry otopných těles a topného vedení.
ZŠ Pěší, jazyková učebna: oprava většího rozsahu poškozených omítek, zazdění nefunkčního 
otvoru, zakrytí stávajícího potrubního vedení SDK konstrukcemi, vybourání stávajícího obkladu, 
nátěry otopných těles a topného vedení.

Vícepráce: + 556 067,80 Kč bez DPH                   Méněpráce: - 15 502,82 Kč bez DPH

V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na provedení výše uvedených prací 
a dodávek, které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby (dále též 
„vícepráce“). Zároveň v rámci díla dle původní projektové dokumentace nebudou provedeny 
některé práce a dodávky, které již nejsou nutné a budou nahrazeny jinými pracemi a dodávkami 
(dále jen „méněpráce“).

2. Smluvní strany se dohodly takto:
Vícepráce uvedené v tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich 
provedení. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto Dodatku. O vícepráce 
se rozšiřuje sjednaný předmět díla, méněpráce se naopak z předmětu díla sjednaného Smlouvou 
vypouští.
Cena sjednaných víceprací činí 556 067,80 Kč bez DPH, cena neprovedených méněprací činí 
- 15 520,82 Kč bez DPH.

3. Článek III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

3/3 Dodatek č. 1 „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy“

Dodatek č. 1

„Smluvní strany se dohodly na ceně za Předmět díla ve výši 3 448 902,97 Kč bez DPH s odkazem 
na přílohu Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.“

4. Článek III. odst. 1 Smlouvy se doplňuje o následující znění:
„Celková cena za Dílo po implementaci Dodatku č. 1 ke Smlouvě činí: 3 989 449,95 Kč bez DPH
Cena méněprací: - 15 520,82 Kč bez DPH
Cena víceprací: + 556 067,80 Kč bez DPH
Celková cena méněprací a víceprací: + 540 546,98 Kč bez DPH
Méněpráce i vícepráce byly projednány a odsouhlaseny ze strany technického a autorského dozoru 
stavby.“

5. Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z Dodatku, uzavřeném v souladu s českým právním 
řádem a Dodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost 
Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří zaručenými 
elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek IV.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O změně Smlouvy a o uzavření Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 
06.05.2024 svým usnesením č. 1972/RMOb-Sle/2226/61.

Za Objednatele                Za Zhotovitele
   

Místo: Ostrava    Místo: Otice

…………………………………….     …………………………………….
            Mgr. Richard Vereš                      Klára Holíková
                    starosta                                       jednatelka

Přílohy: 1) Změnový list č. 1
2) Položkový rozpočet 


